

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN LA EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE CARPATAY DEL DISTRITO DE HUASTA – PROVINCIA DE BOLOGNESI – DEPARTAMENTO DE ANCASH" – CON CUI N° 2518887						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	5						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2518887.					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 08-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 794-2023-MDH/GDUR/RCGL		Fecha de recepción	26/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		RM- 249-2020-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	8/10/2020		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
.....

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	* MEJIA GARCIA BILLY RONALD IDENTIFICADO CON RUC: 10415639592 SEGUN COTIZACION Y ESTRUCTURA DE COSTOS LA QUE SE ADJUNTA AL PRESENTE INDICA COMO VALOR REFERENCIA EL IMPORTE DE S/ 97,352.35
2	* MARQUEZ SANTIAGO ZENON IDENTIFICADO CON RUC: 10404278075 SEGUN COTIZACION Y ESTRUCTURA DE COSTOS LA QUE SE ADJUNTA AL PRESENTE INDICA COMO VALOR REFERENCIA EL IMPORTE DE S/ 99,299.35

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SEGUN LA ESTRUCTURA DE COSTOS U E S ADJUNTA AL PRESENTE, BRINDADA POR LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL INDICA COMO VALOR REFERENCIAL EL IMPORTE DE S/ 86,254.47

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 47/100 SOLES (S/ 86,254.47)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
En la estructura de costos elaborado por la Entidad y que representa el valor referencial, se detalla también el desagregado de gastos generales, fijos y variables y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/11/2023
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	 <p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUASTA</p> <p style="text-align: center;">Jhossef Dennis Hilario Valdez DNI: 46381029 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



Municipalidad Distrital de Huasta
BOLOGNESI - ANCASH - PERÚ



"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

DESAGREGADO DE GASTOS SUPERVISION						
PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE CARAPATAY DEL DISTRITO DE HUASTA- PROVINCIA DE BOLOGNESI - DEPARTAMENTO DE ANCASH"						
LOCALIDAD	CARAPATAY /HUASTA/BOLOGNESI/ANCASH				1/4/2023	
ITEM	CONCEPTO	UND	CANT	CU	COSTO	
1.00	GASTOS DE SUPERVISION				63,401.83	
1.10	Sueldo personal técnico y administrativo incluido beneficios				55,000.00	
	01 Ingeniero Supervisor (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	9,000.00	18,000.00
	01 Ingeniero Asistente (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00
	Ing. Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00
	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	0.50	2.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Seguridad y Medio ambiente	Mes	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00
1.20	Alquiler de Oficina y Mantenimiento				1,300.00	
	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	2.00	500.00	1,000.00
	Servicio de Agua y Luz	Mes	1.00	2.00	50.00	100.00
	Servicio Telefonía y Correspondencia	Mes	1.00	2.00	100.00	200.00
1.30	Gastos Varios				6,198.17	
	Equipo de Ingeniería	Mes	1.00	2.00	500.00	1,000.00
	Equipo de computo	Mes	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00
	Utiles de Oficina e Impresión	Mes	1.00	2.00	550.00	1,100.00
	Mobiliario de Oficina	Est	1.00	2.00	549.08	1,098.17
	Copia de Documentos Tecnicos y Adm	Mes	1.00	2.00	500.00	1,000.00
1.40	Materiales de Asistencia Medica				903.66	
	Respirador N95	glb	1.00	20.00	7.63	305.20
	Gafas de proteccion	glb	1.00	10.00	15.68	313.56
	Mascarilla Quirurgica	glb	1.00	20.00	1.86	74.40
	Guantes para proteccion Biologica	glb	1.00	5.00	15.25	152.50
	Alcohol en Gel x 380 ml	glb	1.00	2.00	14.50	58.00
2.00	GASTOS GENERALES DE SUPERVISION				3,050.00	
2.10	Pruebas de control de Calidad				1,050.00	
	Diseño de Mezcla Concreto	Mes	1.00	2.00	300.00	600.00
	Molde Rotura Probetas de Concreto	Und	1.00	1.00	50.00	50.00
	Rotura Probeta de Concreto	Und	1.00	20.00	20.00	400.00
2.20	Gastos de Liquidacion de Obra				2,000.00	
	Gastos de Liquidacion de Obra	Gbl	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION				66,451.83	
	UTILIDAD 10%				6,645.18	
	SUB TOTAL				73,097.01	
	IGV 18%				13,157.46	
	GASTO DE LA SUPERVISION				86,254.47	



Fuente: Expediente Técnico aprobado Resolución de Gerencia Municipal N° 042-MDH/GM

DESAGREGADO DE GASTOS SUPERVISION						
PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE CARAPATAY DEL DISTRITO DE HUASTA - PROVINCIA DE BOLOGNESI- DEPARTAMENTO DE ANCASH"						
LOCALIAD	CARAPATAY/HUASTA/BOLOGNESI/ANCASH					
ITEM	CONCEPTO		UND	CANT	CU	COSTO
1.00	GASTOS DE SUPERVISION					S/ 70,951.81
1.00	Sueldo personal técnico y administrativo incluido beneficios					S/ 55,000.00
1.10	01 Ingeniero Supervisor (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	S/ 9,000.00	S/ 18,000.00
	01 Ingeniero Asistente (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00
	Ing. Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	0.50	2.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
	Especialista en Seguridad y Medio ambiente	Mes	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
1.20	Alquiler de Oficina y Mantenimiento					S/ 1,300.00
	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	2.00	S/ 500.00	S/ 1,000.00
	Servicio de Agua y Luz	Mes	1.00	2.00	S/ 50.00	S/ 100.00
	Servicio Telefonía y Correspondencia	Mes	1.00	2.00	S/ 100.00	S/ 200.00
1.30	Gastos varios					S/ 14,198.16
	Equipo de Ingeniería	Mes	1.00	2.00	S/ 1,500.00	S/ 3,000.00
	Equipo de computo	Mes	1.00	2.00	S/ 1,000.00	S/ 2,000.00
	Útiles de Oficina e Impresión	Mes	1.00	2.00	S/ 550.00	S/ 1,100.00
	Mobiliario de Oficina	Est	1.00	2.00	S/ 549.08	S/ 1,098.16
	Copia de Documentos Técnicos y Adm	Mes	1.00	2.00	S/ 500.00	S/ 1,000.00
	Camionetas Pick Up Doble Cabino 4 x 4	mes	1.00	2.00	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00
1.40	Materiales de Asistencia Médica					S/ 453.65
	Respirador N95	glb	1.00	20.00	S/ 7.63	S/ 152.60
	Gafas de protección	glb	1.00	10.00	S/ 15.86	S/ 158.60
	Mascarilla Quirúrgica	glb	1.00	20.00	S/ 1.86	S/ 37.20
	Guantes para protección Biológica	glb	1.00	5.00	S/ 15.25	S/ 76.25
	Alcohol en Gel x 380 ml	glb	1.00	2.00	S/ 14.50	S/ 29.00
2.00	GASTOS GENERALES DE SUPERVISION					S/ 4,050.00
2.10	Pruebas de control de Calidad					S/ 1,050.00
	Diseño de Mezcla a Concreto	Mes	1.00	2.00	S/ 300.00	S/ 600.00
	Molde rotura Probetas de Concreto	Und	1.00	1.00	S/ 50.00	S/ 50.00
	Rotura Probeta de Concreto	Und	1.00	20.00	S/ 20.00	S/ 400.00
2.20	Gastos de Liquidación de Obra					S/ 3,000.00
	Gastos de Liquidación de Obra	Gbl	1.00	1.00	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION					S/ 75,001.81
	UTILIDAD 10%					S/ 7,500.18
	SUB TOTAL					S/ 82,501.99
	IGV 18%					S/ 14,850.36
	GASTO DE LA SUPERVISION					S/ 97,352.35



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash Huaraz

Billy Ronald Mejía García
INGENIERO CIVIL
CIP N° 103475

DESAGREGADO DE GASTOS SUPERVISION

PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE CARAPATAY DEL DISTRITO DE HUASTA - PROVINCIA DE BOLOGNESI- DEPARTAMENTO DE ANCASH"

LOCALIAD CARAPATAY/HUASTA/BOLOGNESI/ANCASH

ITEM	CONCEPTO	UND	CANT	CU	COSTO
1.00	GASTOS DE SUPERVISION				73,451.81
1.00	Sueldo personal técnico y administrativo incluido beneficios				60,000.00
1.10	01 Ingeniero Supervisor (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	9,000.00
	01 Ingeniero Asistente (Ing. Sanitario o Civil)	Mes	1.00	2.00	6,000.00
	Ing. Especialista Sanitario	Mes	1.00	2.00	6,000.00
	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	0.50	2.00	6,000.00
	Especialista en Seguridad y Medio ambiente	Mes	1.00	2.00	6,000.00
1.20	Alquiler de Oficina y Mantenimiento				1,300.00
	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	2.00	500
	Servicio de Agua y Luz	Mes	1.00	2.00	50
	Servicio Telefonía y Correspondencia	Mes	1.00	2.00	100
1.30	Gastos varios				11,698.16
	Equipo de Ingeniería	Mes	1.00	2.00	500
	Equipo de computo	Mes	1.00	2.00	1000
	Útiles de Oficina e Impresión	Mes	1.00	2.00	550
	Mobiliario de Oficina	Est	1.00	2.00	549.08
	Copia de Documentos Técnicos y Adm	Mes	1.00	2.00	500
	Camionetas Pick Up Doble Cabino 4 x 4	mes	1.00	1.00	5500
1.40	Materiales de Asistencia Médica				453.65
	Respirador N95	glb	1.00	20.00	7.63
	Gafas de protección	glb	1.00	10.00	15.86
	Mascarilla Quirúrgica	glb	1.00	20.00	1.86
	Guantes para protección Biológica	glb	1.00	5.00	15.25
	Alcohol en Gel x 380 ml	glb	1.00	2.00	14.5
2.00	GASTOS GENERALES DE SUPERVISION				3,050.00
2.10	Pruebas de control de Calidad				1,050.00
	Diseño de Mezcla a Concreto	Mes	1.00	2.00	300
	Molde rotura Probetas de Concreto	Und	1.00	1.00	50
	Rotura Probeta de Concreto	Und	1.00	20.00	20
2.20	Gastos de Liquidación de Obra				2,000.00
	Gastos de Liquidación de Obra	Gbl	1.00	1.00	2000
	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION				76,501.81
	UTILIDAD 10%				7,650.18
	SUB TOTAL				84,151.99
	IGV 18%				15,147.36
	GASTO DE LA SUPERVISION				99,299.35


MULTISERVICIOS INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTOR
 Ing. Zenón Márquez Santiago
 INGENIERO CONSULTOR
 REG. RNP. 08204